(49. Possunt tamen jure delegato et ex speciali concessione. *Vide, ib.*, n. 28.

(50. Monitoria concedere pro suis subditis possunt solum prælati generales, eorumque visitatores et provinciales, non vero superiores locales. *Vide verb. MONITORIUM*, n. 10.

(51. Posse autem superiores locales mo-

nitioria edere in suis conventibus, non quidem ad finem revelandi pro rebus aut scripturis deperditis vel subtractis, sed pro aliis delictis, tenent multi. *Vide, ib.*, n. 11.

(52. Prælati regulares in quibus votis et juramenti possint dispensare seu ipsa irritare respectu suorum subditorum? *Vide verb. JURAMENTUM*, art. 3, n. 30, et verb. VOTUM.

(53. Prælati regulares, puta generales et provinciales, undecim tantum casus reservare possunt, et non plures sine consensu capituli generalis pro tota religione vel capituli provincialis pro provincia. Sic expresse decrevit Clemens VIII, decreto tenoris sequentis.

« Sanctiss. D. N. jam pridem accurate perpenderit, et re ipsa comperit, quod reservatio facultatis absolvendi religiosos pœnitentes a peccatis quibusdam gravioribus, nisi superiores admodum prudenter ac moderate illa utantur, nonnullos infirmiores, qui interdum superiori suo conscientiam maculas delegere formidant, adducere possent in æternæ damnationis periculum, et spiritualis remedii desperationem;

Quocirca, ut huic malo Sanctitas Sua opportune provideret, decrevit ut nemo ex regularium superioribus peccatorum absolutiones sibi reservet, exceptis iis, quæ sequuntur, aut omnibus, aut eorum aliquot, prout subditorum utilitati expedire in Domino judicaverit.

I. Veneficia, incantationes, sortilegia.
II. Apostasia a religione sive habitu dimisso, sive retento, quando ea provenerit, ut extra septa monasterii seu conventus fiat egressio.

III. Nocturna et furtiva e monasterio seu conventu egressio, etiam non animo apostatandi facta.

IV. Proprietas contra votum paupertatis, quæ sit peccatum mortale.

V. Juramentum falsum in judicio regulari seu legitimo.

VI. Procuratio, auxilium seu consilium ad abortum faciendum post animatum fetum, etiam effectu non secuto.

VII. Falsificatio manus, aut sigilli officii monasterii aut conventus.

VIII. Furtum de rebus monasterii seu conventus in ea quantitate, quæ sit peccatum mortale.

IX. Lapsus carnis opere consummatus.

X. Occisio aut vulneratio, seu gravis percussio cujuscunque personæ.

XI. Malitiosum impedimentum aut retardatio, aut aperitio litterarum a superioribus ad inferiores, et ab inferioribus ad superiores.

Si quod aliquid peccatum grave pro religionis conservatione, aut pro conscientiam puritate reservandum videtur, id non aliter fiat, quam generalis capituli in toto ordine aut provincialis in provincia, matura discussione et consensu: « Superiores in singulis domibus deputent duos, tres aut plures confessarios pro subditorum numero majori vel minori, etc., qui a non

« reservatis eos absolvant, et quibus « etiam reservatorum absolutio committatur, quando casus occurrerit, etc. « Datum Romæ, apud Sanctum Petrum, 26 Maii 1593. »

(54. Prælatum Decretum confirmavit Urb. VIII, per decr. sacr. congr. Conc., die 21 Sept. 1624, addens quod sequitur:

« Sanctitas Sua deinceps declaravit, ut si hujusmodi regularium confessariis casus alicujus reservati facultatem petentibus superior dare noluerit, possint nihilominus confessarii illa vice pœnitentes regulares, etiam non obtenta a superiore facultate, absolvere. »

(55. Super dict. Dec. Clem. VIII, dubitatum, ut infra, fuit:

An in Dec. Clem. Papæ VIII, de ann. 1593, 26 Maii super qualitate casuum ab eorumdem regularium superioribus reservandorum edito censuræ etiam comprehenderentur; ita ut iisdem superioribus absque capituli generalis, aut provincialis consensu, aliquibus peccatis in decreto hujusmodi non contentis, excommunicationem adnectere, ejusdemque absolutionem sibi reservare liceat?

Sacra congr. card. negotiis regularium præposita, illustrissimo Bandino referente, censuras in supradicto decreto comprehendit censuit. Romæ, 7 Jul. 1616.

(56. Soli prælati auctoritatem quasi episcopi habentes, nempe generales et provinciales, possunt in religionibus reservare casus; et nullatenus superiores locales. *Communis*, et clare patet ex adductis decretis. Unde in nostra religione adest statutum capituli generalis celebrati Assisii de anno 1526, quo expresse ordinatur et mandatur auctoritate Apostolica, et totius capituli generalis, quod nullus guardianus possit sibi reservare aliquem casum.

(57. Imo guardiani, et cæteri superiores locales quocunque nomine nuncupati, sine facultate a generali vel provinciali obtenta, seu de consuetudine sibi commissa et delegata, nequeunt absolvere a dictis casibus in suis respective religionibus vel provinciis reservatis, cum soli generales, provinciales, et nullatenus superiores locales habeant ad id jurisdictionem et auctoritatem ordinariam, ut expresse decrevit sacra congreg. Visitationis Apostolicæ de mandato Sanctissimi die 13 Martii 1601, decreto ut infra:

(58. « In congregatione adm. illustrium RR. DD. prælatorum visitationis Apostolicæ de mandato sanctiss. D. N. Papæ, die 13 Mart. 1601. Inter alia: « Al memoriale del P. custode de reformati di San Francesco la Santità Sua dichiara, che il decreto suo sopra la reservazione de' casi de' religiosi fatto alli 26 di Maggio 1593, non dispone, nè determina a chi spetti l'autorità d'assolvere da' detti casi, rimettendosi in questo alle costituzioni, uso, ed osservanza comune delle religioni, che il generale e provinciale abbiano quest' autorità ordi-